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Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

Periodo: 12/2010

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receita de Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Contribui¢Ges - Intraorcamentarias
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens Moveis e Iméveis
Amortizacéo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA
Conta Retificadora do FUNDEF
MUTA(;OES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisicdo de Bens Moveis
Construgéo e Aquisicio de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisi¢éo de Bens Natureza Industrial
Amortizacéo da Divida Contratada
Aquisicdo de Titulos e Valores
Investimento em Consoércios Publicos
INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
Inscri¢do da Divida Ativa
Inscrigdo de Outros Créditos
Reavaliacéo de Bens Méveis
Reavaliagdo de Bens Iméveis
Atualizacéo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporagdes Bens (Doagoes, RP, etc)
Incorporacao de Titulos e Valores
Almoxarifado
Reverséo de Provisdes Matematicas Previdenciarias

TOTAL
TOTAL GERAL

13.242.561,55
407.126,16
275.830,21
110.673,35
0,00

0,00
45.486,92
11.995.230,16

VARIAA$A<ES PATRIMONIAIS PASSIVAS
12.795.552,70 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
InversGes Financeiras
Amortizagdo da Divida

408.214,75 MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS

0,00  Cobranca da Divida Ativa
1.195.490,07 Alienacédo de Bens Méveis
0,00 Alienagéo de Bens Iméveis
0,00 Alienagéo de Titulos Mobiliarios
0,00 Empréstimos Tomados
1.195.490,07 INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
0,00 Baixa por Doagao
1.642.498,92 Baixa por Inservivel
1.642.498,92 Baixa por Furto
655.483,69 Desvalorizacéo de Bens Mdveis
254.557,80 Desvalorizagéo de Bens Iméveis
378.273,14  Emcampagcéo da Divida Passiva
0,00  Cancelamento da Divida Ativa
22.652,75 Reestabelecimento de Divida Passiva
0,00 Restos a Receber Cancelados
0,00  Almoxarifado
80.440,36 Provis6es Matematicas Previdenciarias
66.663,79 Participagdes em Consércios Publicos
0,00 TOTAL
0,00 SUPERAVIT
0,00 TOTAL GERAL
12.415,64
1.360,93
0,00
0,00
0,00
0,00
13.531.476,75

13.531.476,75

12.018.964,62
10.895.383,02
6.056.644,00
0,00
4.838.739,02
1.123.581,60
1.100.928,85
0,00
22.652,75
62.752,03
62.752,03
0,00

0,00

0,00

0,00
35.211,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.211,45
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
12.116.928,10
1.414.548,65
13.531.476,75
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